
Kaip „Ajax“ sistema integruojasi su kitomis saugumo priemonėmis?

Šiandieninėje vis labiau skaitmenėjančioje visuomenėje namų ir verslo apsaugos poreikiai
auga, o su jais – ir saugumo technologijų galimybės. Viena iš populiariausių modernių
saugumo sistemų – „Ajax“ – išsiskiria savo universalumu, lankstumu ir galimybe integruotis
su kitomis apsaugos priemonėmis, tokiomis kaip vaizdo kameros, išmaniosios durų spynos ar
net priešgaisrinės apsaugos sistemos. Bet kaip būtent veikia šių sistemų integracija? Kaip
užtikrinti, kad visos jūsų saugumo priemonės veiktų kartu kaip darnus ir patikimas
mechanizmas?

„Ajax“ – lanksti ir išmani sistema
Ajax sistema yra itin populiari dėl savo paprastumo ir patikimumo. Tai belaidė apsaugos
sistema, kurios pagrindinė funkcija – apsaugoti jūsų namus ar verslą nuo įsilaužimo, gaisro,
vandens nuotėkio ir kitų pavojų. Tačiau ši sistema nėra ribojama vien apsaugos davikliais – ji
lengvai plečiasi ir gali būti sujungta su kitomis išmaniomis saugumo priemonėmis, kurios
sustiprina apsaugos lygį.

„Ajax“ gali veikti kaip centrinis įrenginys, prie kurio prijungiami kiti apsaugos komponentai.
Tai suteikia galimybę kurti individualią apsaugos sistemą, pritaikytą pagal unikalius namų ar
verslo poreikius. Tačiau kaip „Ajax“ suderinama su tokiais įrenginiais kaip vaizdo kameros
ar išmaniosios spynos?

Vaizdo kamerų integracija su „Ajax“ sistema

Vienas iš svarbiausių „Ajax“ sistemos privalumų yra galimybė integruoti vaizdo kameras,
taip sukuriant visapusišką saugumo sprendimą. „Ajax“ nėra tiesiog signalizacijos sistema – ji
gali tiesiogiai dirbti su kameromis, leidžiančiomis realiuoju laiku stebėti namų ar verslo
aplinką.

„Ajax“ sistema palaiko daugelį vaizdo kamerų gamintojų, įskaitant „Dahua“, „Hikvision“ ir
„Safire“, kurios yra žinomos dėl savo patikimumo ir aukštos vaizdo kokybės. Integracija su
kameromis leidžia ne tik matyti, kas vyksta už apsaugos zonos ribų, bet ir gauti momentinius
pranešimus apie bet kokius įsilaužimo bandymus ar kitus saugumo incidentus.

Kaip tai veikia?
Kiekviena integruota kamera siunčia vaizdo srautą tiesiai į „Ajax“ programėlę. Jei kas nors
įvyksta – pavyzdžiui, atsidaro durys arba suveikia judesio daviklis – „Ajax“ sistema ne tik
praneša apie pavojų, bet ir leidžia iš karto peržiūrėti vaizdo įrašą. Tai leidžia naudotojui

https://www.bsg.lt/produktas/paslaugos-privatiems/belaide-apsaugos-sistema-ajax/


Kaip „Ajax“ sistema integruojasi su kitomis saugumo priemonėmis?

greitai įvertinti situaciją ir imtis veiksmų, jei tai būtina. Svarbu paminėti, kad „Ajax“ sistema
gali dirbti su IP kameromis, todėl vaizdo kokybė išlieka aukšta, o peržiūra realiuoju laiku yra
sklandi.

Išmaniosios durų spynos ir „Ajax“ – dar didesnė kontrolė

Išmaniosios durų spynos tampa vis populiaresnės, ypač tarp tų, kurie siekia didesnio
saugumo lygio ir nori nuotoliniu būdu kontroliuoti prieigą prie savo namų ar biuro.
Integruojant šią technologiją su „Ajax“ sistema, naudotojai gali ne tik stebėti, kas patenka į
patalpas, bet ir nuotoliniu būdu valdyti spyną – pavyzdžiui, atrakinti duris įleidžiant šeimos
narius ar darbuotojus, net jei jūsų nėra vietoje.

Kaip vyksta integracija?
„Ajax“ sistema gali būti sujungta su išmaniosiomis spynomis per specialius modulinius
priedus arba tiesiogiai per programinę įrangą, leidžiančią valdyti tiek signalizacijos, tiek
durų kontrolės funkcijas vienoje platformoje. Pavyzdžiui, kai suveikia judesio daviklis arba
durų sensorius, naudotojas gali ne tik gauti pranešimą, bet ir iš karto atrakinti duris per
„Ajax“ programėlę, jei reikia įleisti patikimą asmenį.

Tokia integracija suteikia didesnę lankstumą ir galimybę greičiau reaguoti į saugumo
situacijas. Be to, tai padeda sumažinti žmogiškųjų klaidų riziką, kai nereikia naudoti raktų
arba skaitmeninių kodų, nes viską galima valdyti tiesiai iš išmaniojo telefono.

Išmaniosios lempos ir jutikliai – prevencija ir papildoma apsauga

Be vaizdo kamerų ir išmaniųjų spynų, „Ajax“ sistema taip pat gali būti integruota su kitomis
išmaniosiomis technologijomis, tokiomis kaip išmaniosios lempos, kurios imituoja buvimą
namuose, kai jūsų nėra. Tai efektyvus būdas atbaidyti galimus įsilaužėlius, nes šviesų
įjungimas ir išjungimas gali sudaryti įspūdį, kad kas nors yra viduje.

Išmanieji jutikliai, tokie kaip dūmų ar anglies monoksido detektoriai, taip pat gali būti
prijungti prie „Ajax“ sistemos, sudarant vieną visapusišką saugumo tinklą. Ši integracija
leidžia „Ajax“ stebėti ne tik fizinius įsilaužimo bandymus, bet ir užtikrinti apsaugą nuo
potencialių gaisrų ar kitų pavojingų situacijų.

Modulinis požiūris – „Ajax“ sistemos pranašumas

Vienas iš „Ajax“ sistemos privalumų yra modulinis požiūris į saugumą. Kiekvienas saugumo
komponentas – ar tai būtų judesio daviklis, vaizdo kamera ar išmanioji spyna – veikia kaip



Kaip „Ajax“ sistema integruojasi su kitomis saugumo priemonėmis?

atskiras įrenginys, tačiau jie visi sujungiami į vieną centralizuotą sistemą. Tai reiškia, kad
naudotojas gali lengvai pridėti naujus įrenginius arba pakeisti esamus, jei saugumo poreikiai
keičiasi. Tai suteikia lankstumą, kurio daugelis kitų saugumo sistemų negali pasiūlyti.

„Ajax“ programėlė, kurioje valdomos visos saugumo priemonės, yra itin paprasta ir intuityvi.
Ji suteikia galimybę realiuoju laiku stebėti visus integruotus įrenginius ir greitai reaguoti į
bet kokius nenumatytus įvykius. Naudotojas gali kontroliuoti tiek signalizaciją, tiek vaizdo
kameras, tiek išmaniąsias spynas vienu piršto paspaudimu.

Saugumo sistemų automatizavimas: ateities perspektyvos

Vis dažniau kalbama apie saugumo sistemų automatizavimą ir „Ajax“ yra puikus pavyzdys,
kaip technologijos integruojasi ir leidžia užtikrinti saugumą be didelių pastangų. Naudotojai
gali nustatyti scenarijus, kurie leidžia sistemai automatiškai reaguoti į tam tikras situacijas.
Pavyzdžiui, jei durų sensorius aptinka judėjimą, sistema gali automatiškai įjungti vaizdo
kamerą ir nusiųsti vaizdo įrašą tiesiai į išmanųjį telefoną.

Šis automatizavimo lygis leidžia pasiekti maksimalų apsaugos lygį, nes sistema gali veikti
autonomiškai, nereikalaujant nuolatinės žmogaus kontrolės. Tai suteikia ramybę tiek namų
savininkams, tiek verslo atstovams, nes jie gali būti tikri, kad viskas yra stebima ir valdoma
net tada, kai jų nėra šalia.


